
Prefeito Municipal de Poconé

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 090/GP/2021

PORTARIA Nº 090/GP/2021 Em 29 de Março de 2021.

“Dispõe sobre Homologação das Resoluções nº 018, 019 e 020/2021 do
Conselho Municipal de Saúde de Pontal do Araguaia/MT e dá outras pro-
vidências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO,Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar as Resoluções do Conselho Municipal de Saúde
(CMS) de Pontal do Araguaia, abaixo especificadas:

Resolução CMS-PA Nº 018 de 25/03/2021: Dispõe sobre a contratação
de imóveis para sede da Secretaria Municipal de Saúde.

Resolução CMS-PA Nº 019 de 25/03/2021: Dispõe sobre a aprovação da
Pactuação Inter-Federativa ref. 2021.

Resolução CMS-PA Nº 020 de 25/03/2021: Dispõe sobre aprovação do
Relatório Anual de Gestão – RAG ref. 2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 29 de março de 2021.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DISPONIBILIZAÇÃO DAS CONTAS ANUAIS DO EXERCÍCIO DE 2020

– BALANÇO GERAL/2020

As Contas Anuais do Exercício de 2020 – Balanço Geral/2020 do Municí-
pio de Pontal do Araguaia/MT, estão disponibilizadas no sitio https://www.
pontaldoaraguaia.mt.gov.br/site/transp... e também na Secretaria de Admi-
nistração e Finanças, em horário de expediente das 08:00 às 13:00 (Brasí-
lia), em conformidade com o Edital de Publicação nº 001/2019, publicado
no Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso, em
22 de Março de 2021, Edição n° 3.691., Páginas 698-698.

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTA DE ESCLARECIMENTO

Pontal do Araguaia – MT, 29 de Março de 2021

Pontal do Araguaia – MT, 29 de Março de 2021

NOTA DE ESCLARECIMENTO

O Candidato que deseja interpor recurso contra o Edital nº001/2021 para
professores, monitores e fiscal de obras para toda rede municipal de ensi-
no e secretaria municipal de viação, obras e serviços públicos, ou a qual-
quer uma de suas fases, DISPORÁ DE 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS, das 08h
às 13h na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, localizado na
Rua Padre Sebastião Teixeira, n°23, Centro Pontal do Araguaia – MT. Te-
lefone para contato (66) 3401-7450, ramal 24, Sala Educação.

____________________________________________________

Wandeir Silverina da Silva Sousa

Secretária Municipal de Educação e Cultura

Portaria Nº 001/GP/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2021

A Pregoeira oficial e a equipe de apoio, da Prefeitura Municipal de Ponte
Branca – MT tornam público, com referência ao Edital do Pregão Pre-
sencial 06/2021, com abertura prevista para o dia 30 de Março de 2021,
as 08h15min, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATEN-
DER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PONTE BRANCA – MT. Con-
forme termo de referência em anexo, prorroga-se o prazo de abertura do
edital, para 12 de Abril de 2021 às 08h15min; seguindo as novas normati-
vas do Decreto Municipal nº 29, de 26 de março 2021 e Decreto Estadual
nº 874, de 25 de março 2021, onde fica proibido o atendimento presencial
nos Órgãos Públicos.

Ponte Branca - MT, 29 de Março de 2021.

Glimara Nogueira Gonçalves

Pregoeira

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº. 011/2020

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 011/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2020

Contratante: Município de Ponte Branca - MT

Promitente Fornecedor: E. B. MOURA & CIA LTDA ME

Objeto: Acréscimo no preço por litro de Gasolina Comum

Valor Registrado Gasolina Comum: R$ 5,66 por litro.

Valor Registrado após reajuste: R$ 6,11 por litro.

Valor Registrado Etanol: R$ 3,85 por litro.

Valor Registrado após reajuste: R$ 4,45 por litro.

Valor Registrado Diesel: R$ 4,95 por litro.

Valor Registrado após reajuste: R$ 4,98 por litro.

Justificativa e Fundamento Legal: A redução promovida por este Termo
Aditivo se deve em virtude da redução de preços pela PETROBRÁS e con-
sequentemente pelas Distribuidoras, que os previstos na Ata de Registros
de Preços inicial. O presente aditivo encontra embasamento legal no Art.
65, §8º da Lei 8.666/93 e ainda de Acordo com a Ata de Registro de Pre-
ços originária

Vigência da Ata: 24/09/2020 A 24/09/2021

Data de assinatura do 3º Termo Aditivo: 24 de Março de 2021.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2021

A Pregoeira oficial e a equipe de apoio, da Prefeitura Municipal de Ponte
Branca – MT tornam público, com referência ao Edital do Pregão Presen-
cial 06/2021, com abertura prevista para o dia 31 de Março de 2021, as
09h00min, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
DESTINADOS A ATENDENDER A DEMANDA DAS SECRETÁRIAS MU-
NICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PONTE BRANCA-MT. Conforme termo de

30 de Março de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.697

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 904 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar


